
Contacto

Teléfono 942207126
Correo Electrónico contratacionycompras@cantabria.es

Dirección Postal

c/ Castelar 5, 1ª planta
(39004) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1.4.3/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024 a
las 11:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad de la Comunidad Autónoma de Cantabria
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cantabria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Oq3WD2OsFf8tm4eBP tV6eQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte de intercambios de jovenes con otras comunidades
autonomas en la campaña de campamentos de verano en 2024

Servicio de transporte de intercambios de jovenes con otras comunidades autonomas en la campaña deDescripción 
campamentos de verano en 2024
Valor estimado del contrato 29.674,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.641,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.674,15 EUR.

Clasificación CPV
60130000 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera.

Plazo de Ejecución
Del 05/07/2024 al 21/08/2024

Observaciones: El plazo de ejecucion son las fechas señaladas en el apartado A del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Oferta más ventajosa para la administración

Condiciones de Licitación

https://www.cantabria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Oq3WD2OsFf8tm4eBPtV6eQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora: Recursos materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Mejora: Tiempo maximo de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: P= x (Pbl-O) / (Pbl-Oe)Expresión de evaluación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: lote 1. La Rioja

10.07.2024 Santander (Palacio de los Deportes) – Ezcaray (La Rioja) 19.07.2024 Ezcaray (La Rioja) –Descripción 
Santander (Palacio de los Deportes)
Valor estimado del contrato 2.781,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.059,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.781,78 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a3f8f4e6-7765-4aa3-9ed8-22f77288c5a7


Precio de la oferta más baja 2.447,97 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.500 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Donde: - P = Puntuación de la oferta. - Pbl =
Presupuesto base de licitación. - O = Oferta a
valorar. - Oe = Oferta más económica

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

AUTOBUSES PALOMERA SA
NIF ****5422*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ JOSE MARIA DE PEREDA 15
(39300) TORRELAVEGA España

Contacto

Correo Electrónico contabilidad.palomera@jimenezmovilidad.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.447,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.692,77 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para la administración
Fecha del Acuerdo 17/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La empresa propuesta como adjudicataria deberá formalizar el correspondiente contrato mediante la
firma de la aceptación de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: lote 3. Galicia

12.08.2024 Santander (Palacio de los Deportes) – Villanova de Arousa (Pontevedra) 21.08.2024 VillanovaDescripción 
de Arousa (Pontevedra) – Santander (Palacio de los Deportes)
Valor estimado del contrato 5.406,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.947,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.406,81 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora: Recursos materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Mejora: Tiempo maximo de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: P= x (Pbl-O) / (Pbl-Oe)Expresión de evaluación 

Donde: - P = Puntuación de la oferta. - Pbl =
Presupuesto base de licitación. - O = Oferta a
valorar. - Oe = Oferta más económica

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

AUTOBUSES PALOMERA SA
NIF ****5422*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ JOSE MARIA DE PEREDA 15
(39300) TORRELAVEGA España

Contacto

Correo Electrónico contabilidad.palomera@jimenezmovilidad.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.974,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.471,7 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para la administración



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora: Recursos materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Mejora: Tiempo maximo de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: P= x (Pbl-O) / (Pbl-Oe)Expresión de evaluación 

Donde: - P = Puntuación de la oferta. - Pbl =
Presupuesto base de licitación. - O = Oferta a
valorar. - Oe = Oferta más económica

Precio de la oferta más baja 4.974,27 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.400 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Fecha del Acuerdo 17/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La empresa propuesta como adjudicataria deberá formalizar el correspondiente contrato mediante la
firma de la aceptación de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: lote 5. Pais Vasco

01.08.2024 Santander (Palacio de los Deportes) –BARRÍA (Álava)- Zuhatza (Álava) 11.08.2024 ZuhatzaDescripción 
(Álava) - BARRÍA (Álava)- Santander (Palacio de los Deportes)
Valor estimado del contrato 2.509,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.760,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.509,47 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España



LugarApertura Sobre Unico

Precio de la oferta más baja 2.208,33 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.500 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

AUTOBUSES PALOMERA SA
NIF ****5422*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ JOSE MARIA DE PEREDA 15
(39300) TORRELAVEGA España

Contacto

Correo Electrónico contabilidad.palomera@jimenezmovilidad.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.208,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.429,16 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para la administración
Fecha del Acuerdo 17/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La empresa propuesta como adjudicataria deberá formalizar el correspondiente contrato mediante la
firma de la aceptación de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado artículo 159.6 LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/03/2024 a las 13:00

Otros eventos



Sala de Contratación del Gobierno de Cantabria

Dirección Postal

Peña Herbosa, 29
(39003) Santander España

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
Evento privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iUmCF8P2ye%2B9H d5zqvq9cg%3D%3D

ID 0000013545294 |  2024-000658104 | Mon, 17 Jun 2024 11:53:46:455 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32264611056595711319511942752843797119 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iUmCF8P2ye%2B9Hd5zqvq9cg%3D%3D

